Kennziffernliste BDS-Sportprogramm

Kenncziffer  Programm

Kurzwaffen Standardprogramm

1101 /1001 25 m SchielBen
1102 /1002 25 m SchielBen
1103 /1003 25 m SchielBen
1104 /1004 25 m SchieBen
1106 / 1006 25 m SchielBen
1107 / 1007 25 m Schielen
1108 /1008 25 m SchielBen
1109/ 1009 25 m SchielBen
1110/ 1010 25 m SchielBen
1111/1011 25 m SchielBen
1112/1012 25 m SchielBen
1114 /1014 25 m SchielBen
1115/ 1015 25 m Schiellen

1201
1202
1205
1206
1207
1208
1209
1210
1211
1212
1214

1301
1306
1310
1316
1317
1318
1319
1320

1401
1403
1406
1408
1410
1411
1412
1413

Mehrdistanzschiefl3en
Mehrdistanzschiefl3en
Mehrdistanzschiefl3en
Mehrdistanzschiefl3en
Mehrdistanzschiefl3en
Mehrdistanzschiefl3en
Mehrdistanzschiefl3en
Mehrdistanzschiefl3en
Mehrdistanzschiefl3en
Mehrdistanzschiefl3en
Mehrdistanzschiefl3en

Fallscheiben Schielten
Fallscheiben Schielten
Fallscheiben Schielten
Fallscheiben Schielten
Fallscheiben Schieflten
Fallscheiben Schielten
Fallscheiben Schielten
Fallscheiben Schielten

Speed Schieflen
Speed Schiefllen
Speed Schieflen
Speed Schieflen
Speed Schieflen
Speed Schieflen
Speed Schieflen
Speed Schieflen

Stand: 2017

(Kennziffernliste fiir Bediirfnisbescheinigungen)

Waffe / Klasse

Pistole bis 9 mm

Pistole iber 9 mm

Pistole Magnum bis .357
Pistole Magnum Uber .357
Revolver bis .38

Revolver Gber .38

Revolver Magnum bis .357
Revolver Magnum uber .357

Freie Klasse Pistole/Revolver .22/5,6 mm offene Visierung

Freie Klasse Pistole/Revolver mindestens .30/7,62 mm
Freie Klasse Pistole/Revolver .22/5,6 mm mit Optik
Dienst-Sportpistole/-revolver

Freie Klasse Pistole/Revolver .32 S&W long

Pistole bis 9 mm

Pistole iber 9 mm

Revolver unter 4"

Revolver bis. 38

Revolver Gber .38

Revolver Magnum bis .357

Revolver Magnum uber .357

Pistole/Revolver .22/5,6 mm offene Visierung

Freie Klasse Pistole/Revolver mindestens .30/7,62 mm
Freie Klasse Pistole/Revolver .22/5,6 mm mit Optik
Dienst-Sportpistole/-revolver

Pistole

Revolver

Pistole .22 Ifb/5,6 mm offene Visierung

Freie Klasse Pistole mindestens .30/7,62 mm
Freie Klasse Revolver mindestens .30/7,62 mm
Revolver .22 Ifb/5,6 mm offenen Visierung
Freie Klasse Pistole .22/5,6 mm mit Optik

Freie Klasse Revolver .22/5,6 mm mit Optik

Pistole Standardkaliber

Pistole Magnum (alle)

Revolver Standardkaliber

Revolver Magnum (alle)

Pistole/Revolver .22/5,6 mm offene Visierung

Freie Klasse Pistole/Revolver mindestens .30/7,62 mm
Freie Klasse Pistole/Revolver .22/5,6 mm mit Optik
Single Action Revolver
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Langwaffen Standardprogramm

2101
2102
2110
2112

2301
2302
2310
2312

2401
2402
2410
2412

2501
2502
2510
2512

2602

3112
3113
3114
3115

3312
3313
3314
3315

3412
3413
3416
3420

4106

4301
4302
4303
4304

4401
4402
4403
4404

4501
4503
4505

4601
4602
4610
4612

50 m Schielden
50 m Schielden
50 m Schielden
50 m Schielden

50 m Zeitserie SchielRen
50 m Zeitserie SchielRen
50 m Zeitserie SchielRen
50 m Zeitserie Schielen

50 m Fertigkeit Schiel3en
50 m Fertigkeit Schiel3en
50 m Fertigkeit Schiel3en
50 m Fertigkeit Schiel3en

Fallscheiben Schielten
Fallscheiben Schielten
Fallscheiben Schielten
Fallscheiben Schielten

50 m Symbolscheiben SchielRen

100 m SchieRen
100 m SchieRen
100 m SchieRen
100 m SchieRen

100 m Zeitserie SchielRen
100 m Zeitserie SchielRen
100 m Zeitserie SchielRen
100 m Zeitserie SchielRen

100 m Fertigkeit Schiel3en
100 m Fertigkeit SchielRen
100 m Fertigkeit Schiel3en
100 m Fertigkeit SchielRen

300 m Schielden

Speed Schieflen Flinte
Speed Schiellen Flinte
Speed Schieflen Flinte
Speed Schieflen Flinte

Fallscheiben Schielten
Fallscheiben Schielten
Fallscheiben Schielsen
Fallscheiben Schielsen

Mehrdistanzschiefl3en
Mehrdistanzschiefl3en
Mehrdistanzschiefl3en

Speed Schielten Biichse
Speed Schiel’en Biichse
Speed Schielten Biichse
Speed Schiel’en Biichse

Stand: 2017

Sportgewehr Selbstlader fur Kurzwaffenpatronen (SG SL KW off. Vis.) offene Visierung
Sportgewehr Selbstlader KK optische Visierung (SG SL KK opt. Vis.)

Sportgewehr Selbstlader fur Kurzwaffenpatronen mit optischer Visierung (SG SL KW opt.V.)
Sportgewehr Selbstlader KK offene Visierung (SG SL KK off. Vis.)

Sportgewehr Selbstlader fur Kurzwaffenpatronen offene Visierung (SG SL KW off. Vis.)
Sportgewehr Selbstlader KK optische Visierung (SG SL KK opt. Vis.)

Sportgewehr Selbstlader fur Kurzwaffenpatronen mit optischer Visierung (SG SL KW opt.Vis.)
Sportgewehr Selbstlader KK offene Visierung (SG SL KK off. Vis.)

Sportgewehr Selbstlader f. Kurzwaffenpatronen — offene Visierung (SG SL KW off.Vis)
Sportgewehr Selbstlader Kleinkaliber — optische Visierung (SG SL KK opt.Vis)
Sportgewehr Selbstlader f. Kurzwaffenpatronen — optische Visierung (SG SL KW opt.Vis)
Sportgewehr Selbstlader f. Kurzwaffenpatronen — offene Visierung (SG SL KW off.Vis)

Sportgewehr Selbstlader fur Kurzwaffenpatronen offene Visierung (SG SL KW off. Vis.)
Sportgewehr Selbstlader KK optische Visierung (SG SL KK opt. Vis.)

Sportgewehr Selbstlader fur Kurzwaffenpatronen mit optischer Visierung (SG SL KW opt.V.)
Sportgewehr Selbstlader KK offene Visierung (SG SL KK off. Vis.)

Sportgewehr Selbstlader KK optische Visierung (SG SL KK opt. Vis.)

Sportgewehr Selbstlader bis 6,4 mm offene Visierung (SG SL b. 6,4 mm off. Vis.)
Sportgewehr Selbstlader iber 6,4 mm offene Visierung (SG SL 0. 6,4 mm off. Vis.)
Sportgewehr Selbstlader bis 6,4 mm optische Visierung (SG SL b. 6,4 mm opt.Vis.)
Sportgewehr Selbstlader iber 6,4 mm optische Visierung (SG SL opt.Vis. U. 6,4 mm)

Sportgewehr Selbstlader bis 6,4 mm (SG SL b. 6,4 mm)

Sportgewehr Selbstlader iber 6,4 mm (SG SL u. 6,4 mm)

Sportgewehr Selbstlader optische Visierung bis 6,4 mm (SG SL opt.V. b. 6,4 mm)
Sportgewehr Selbstlader optische Visierung uber 6,4 mm (SG SL opt.V. . 6,4 mm)

Sportgewehr Selbstlader bis 6,4 mm (SG SL b. 6,4 mm)
Sportgewehr Selbstlader iber 6,4 mm (SG SL 4. 6,4 mm)
Zielfernrohrgewehr Selbstlader bis 6,4 mm (ZG SL 100 b. 6,4 mm)
Zielfernrohrgewehr Selbstlader tber 6,4 mm (ZG SL 100 u. 6,4 mm)

Zielfernrohrgewehr Selbstlader (ZG SL 300)

Selbstladeflinte offene Visierung
Selbstladeflinte optische Visierung
Repetierflinte offene Visierung
Repetierflinte optische Visierung

Selbstladeflinte offene Visierung
Selbstladeflinte optische Visierung
Repetierflinte offene Visierung
Repetierflinte optische Visierung

Selbstladeflinte offene Visierung
Repetierflinte offene Visierung
Freie Klasse

Sportgewehr Selbstlader fur Kurzwaffenpatronen offene Visierung (SG SL KW off. Vis.)
Sportgewehr Selbstlader KK optische Visierung (SG SL KK opt. Vis.)

Sportgewehr Selbstlader fur Kurzwaffenpatronen mit optischer Visierung (SG SL KW opt.V.)
Sportgewehr Selbstlader KK offene Visierung (SG SL KK off. Vis.)
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4702

4801
4802
4810
4812

Wurfscheibe

Mehrdistanzschiefl3en
Mehrdistanzschiefl3en
Mehrdistanzschiefl3en
Mehrdistanzschiefl3en

Silhouetten Schieen

5101 Silhouetten Schieflden
5201 Silhouetten Schielden
Perkussion

6180 Perkussionsschiel3en
IPSC SchieRen

8101 IPSC Schielien

8102 IPSC Schiefien

8104 IPSC Schielien

8105 IPSC Schielien

8106 IPSC Schielien

8107 IPSC Schielien

8108 IPSC Schiefien

8201 IPSC FlintenschieRen
8202 IPSC FlintenschieRen
8203 IPSC FlintenschieRen
8204 IPSC FlintenschieRen
8301 IPSC BilichsenschielRen
8302 IPSC Bilichsenschiellen
8303 IPSC BilichsenschielRen
8304 IPSC BilichsenschielRen
8305 IPSC BiichsenschielRen
8306 IPSC BiichsenschielRen
8307 IPSC BiichsenschielRen

Western SchiefRen

9101
9102
9103
9105

9201
9202

9301

9401
9402
9403
9405

Western Schiel’en 1890er
Western SchielRen 1890er
Western Schiel3en 1890er
Western SchielRen 1890er

Western SchielRen 1880er
Western SchielRen 1880er

Western SchielRen 1870er
Western Schielten 97-11
Western Schieflten 97-11

Western Schielten 97-11
Western Schielten 97-11

Stand: 2017

Skeet Vorderschaftrepetierflinte

Sportgewehr Selbstlader fur Kurzwaffenpatronen offene Visierung (SG SL KW off. Vis.)

Sportgewehr Selbstlader KK optische Visierung (SG SL KK opt. Vis.)

Sportgewehr Selbstlader fur Kurzwaffenpatronen mit optischer Visierung (SG SL KW opt.V.)

Sportgewehr Selbstlader KK offene Visierung (SG SL KK off. Vis.)

Big Bore Pistol-Revolver

Small Bore Pistol-Revolver

Standard Patronen Revolver

Open Division

Standard Division Pistole
Production Division

Standard Division Revolver
Standard Klasse Kleinkaliber-Pistole
Offene Klasse Kleinkaliber-Pistole
Classic Division

Open Division

Modifizierte Division
Standard Division

Standard Division Repetierer

Open Division Selbstlader

Standard Division Selbstlader

Open Division Repetierer

Standard Division Repetierer

Sportgewehr Selbstlader Kleinkaliber mit optischer Visierung
Sportgewehr Selbstlader Kleinkaliber mit offener Visierung
Standard Division Repetierer 10

Revolver bis 1899, starre Visierung W.211/W6.1.1/W6.14

Revolver bis 1899, verstellbare Visierung
Vorderschaftrepetierblchse
Vorderschaftrepetierflinte bis 1897 (zivil)

Revolver bis 1890, starre Visierung
Vorderschaftrepetierblichse bis 1884

VL-Revolver bis 1870, starre Visierung

halbautomatische Pistole Std.
halbautomatische Pistole Mod.
Vorderschaftrepetierblichse
Vorderschaftrepetierflinte Mod.1897 (auch mil.)

W.2.1.1/W 6.1.1
W212/W6.11/W6.14
W213/W6.1.1W6.1.4

W211/W6.1.2
W212/W6.1.2

W211/W6.13/W6.14

W 10.1/W 10.7.1/W 10.7.2
W 10.1/W10.7.1/ W 10.7.3

W 10.1/W 10.7.5
W 10.1/W 10.7.7
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Steel Challenge

10001  Steel Challenge
10002 Steel Challenge
10003 Steel Challenge
10004  Steel Challenge
10005 Steel Challenge
10006 Steel Challenge
10007  Steel Challenge
10009 Steel Challenge
10011  Steel Challenge
10012  Steel Challenge

Stand: 2017

Open Pistol

Open Revolver

Standard Pistol

Standard Revolver

Open Rimfire Pistol
Standard Rimfire Pistol
Open Semi Auto Rifle
Standard Semi Auto Rifle
Open Rimfire Rifle
Standard Rimfire Rifle
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